

Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2017/12/31 (د.ك.)
شركة المركز المالي الكويتي ش.م.ك.ع "المركز"			اسم الشركة
Kuwait Financial Centre K.P.S.C "MARKAZ"			Company's Name
يوم الثلاثاء الموافق 6 فبراير 2018 Tuesday 6 February 2018			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 31/12/2016	السنة الحالية Current Year 31/12/2017	البيان Statement
10%	4,030,340	4,428,464	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
13%	8	9	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخففة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
-11%	73,053,514	64,662,228	الموجودات المتداولة Current Assets
6%	156,748,100	166,106,830	إجمالي الموجودات Total Assets
76%	11,013,672	19,376,858	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-19%	41,472,745	52,824,938	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-1%	93,275,688	92,418,160	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
11%	13,926,495	15,399,121	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
5%	4,114,845	4,312,171	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
10%	0.084	0.092	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss) / Paid-up Share Capital

- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

الزيادة في صافي الربح تعود بشكل أساسي إلى الزيادة في قيمة العادلة للاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

Increase in net profit is mainly due to the increase in fair value of investments at fair value through profit or loss.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 4,657,000 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 4,657,000
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,075,000 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 1,075,000

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
%7	سبعة فلوس لكل سهم	cash dividend	توزيعات نقدية
—	—	stock dividend	أسهم منحة
—	—	Other dividend	توزيعات أخرى
—	—	No dividend	عدم توزيع أرباح

—	مبلغ العلاوة:	—	Capital Increase	زيادة رأس المال
—	—	—	Capital Decrease	تخفيض رأس المال

تاريخ الاستحقاق	Record Date	يوم الأرباح 28 مارس 2018
تاريخ التوزيع	Payment Date	يوم الأحد 1 أبريل 2018

الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
صاف عبد العزيز الساجي	الرئيس التنفيذي		

